
UCHWAŁA NR XLIV/296/2022 
RADY POWIATU TURECKIEGO 

z dnia 28 września 2022 r. 

w sprawie pozbawienia drogi kategorii drogi powiatowej 

Na podstawie art. 10 ust. 1 - 3 w związku z art. 6a ust. 2 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach 
publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1693, 1768 i 1783) oraz art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 
o samorządzie powiatowym (tekst jednolity Dz. U. z 2022 r. poz. 528) Rada Powiatu Tureckiego uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Pozbawia się drogę nr 4554P - ulica Żuchalska w Tuliszkowie, o długości 1,450 km, położonej na 
działkach o numerze ewidencyjnym 2488, 1748/1, 1748/2, 1748/3 w miejscowości Tuliszków, kategorii drogi 
powiatowej. 

§ 2. Pozbawienie drogi, o której mowa w §1, kategorii drogi powiatowej następuje z mocą od dnia 
1 stycznia 2023 r., pod warunkiem zaliczenia jej do kategorii dróg gminnych. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Tureckiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Powiatu Tureckiego 

 
 

Piotr Szewczyński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F8B24719-BB78-42ED-9444-521DB99707F1. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

Droga nr 4554P ulica Żuchalska o długości 1,450 km położona na działkach o numerze 
ewidencyjnym 2488, 1748/1, 1748/2, 1748/3 w miejscowości Tuliszków pełni funkcję drogi lokalnej i 
stanowi uzupełnienie sieci dróg służących miejscowym potrzebom. 
 Zgodnie z art. 10 ust. 1 oraz art 6a ust. 2 ustawy z dnia 21 marca 1985r. o drogach publicznych 
organem właściwym do pozbawienia drogi dotychczasowej kategorii jest organ właściwy do zaliczenia 
jej do odpowiedniej kategorii. Natomiast zaliczenie drogi do kategorii dróg powiatowych następuje w 
drodze uchwały rady powiatu w porozumieniu z zarządem województwa, po zasięgnięciu opinii 
wójtów (burmistrzów, prezydentów miast) gmin, na obszarze których przebiega droga, oraz zarządów 
sąsiednich powiatów, a w miastach na prawach powiatów - opinii prezydentów miast (art. 6a ust. 2 
ustawy o drogach publicznych).  
 Zmiana kategorii ww. drogi została pozytywnie zaopiniowana przez Zarząd Województwa 
Wielkopolskiego Uchwałą nr 5560/2022 z dnia 8 września 2022  roku, Zarząd Powiatu Poddębickiego 
Uchwałą nr 217/1285/22  w dniu 22 sierpnia  2022 roku, Zarząd Powiatu Sieradzkiego Uchwałą nr 
656/2022 z dnia 22 sierpnia 2022 roku, Zarząd Powiatu Kolskiego Uchwałą nr 0025.192.282.2022 z 
dnia 16 sierpnia 2022 roku,  Zarząd Powiatu Kaliskiego  Uchwałą nr 1551/2022 z dnia 22 sierpnia 
2022 roku, Zarząd Powiatu Konińskiego  Uchwałą nr 450/2022 z dnia 26 sierpnia 2022 roku oraz 
Burmistrz Gminy i Miasta Tuliszków pismem nr RRG.7210.4.2022 z dnia 4 sierpnia 2022 roku 
wyraziły pozytywne opinie w sprawie pozbawienia kategorii drogi powiatowej wraz z jednoczesnym 
zaliczeniem do kategorii dróg gminnych przedmiotowych dróg. 
 Proponuje się, aby przedmiotowe drogi pozbawić kategorii drogi powiatowej z jednoczesnym 
zaliczeniem ich do kategorii dróg gminnych.  
 W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione.  
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F8B24719-BB78-42ED-9444-521DB99707F1. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



